

Naše zn. 9521/2024-SŽ-SSV-Ú3
Listů/příloh 2/0

Vyřizuje Ing. Kamila Přerovská

Mobil +420 702 164 086
E-mail Prerovska@spravazeleznic.cz

Datum 2. září 2024

Uveřejněno na Profilu zadavatele

Věc: Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 3
„Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba Nezamyslice – Kojetín“ – zemní práce pro ZAV

ve smyslu § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Dotaz č. 9:

Žádáme zadavatele, aby specifikoval předpokládané deponie pro skladování ornice/podornice. Případně lze deponovat zeminu přímo v trase jednotlivých lokalit (bez nutnosti převážení mezi lokalitami?)

Odpověď:

Předpoklad je, že v rámci archeologického průzkumu deponujeme ornici a podornici vždy na daném úseku, (na okraji zkoumaného pásu staveniště) bez převozu na vzdálenou deponii. V položkách výkazu výměr je proto vzdálenost veškeré dopravy do 1 km.

Dotaz č. 10:

Zadavatel v Příloze k nabídce uvádí: „**Do 6 měsíců od Data zahájení prací** bude Zhotovitel provádět případné další zemní práce dle pokynů a potřeb archeologa.“ A dále: „**Do 11 měsíců od Data zahájení prací**, kdy má být dokončena terénní část ZAV, bude Zhotovitel provádět případné další zemní práce dle pokynů a potřeb archeologa.“ Avšak v TZ je na str. 5 uvedeno: „**Součástí přípravných zemních prací pro ZAV není:**

Veškeré archeologické práce na území s archeologickými nálezy až do stadia závěrečné zprávy včetně tzv. kabinetních prací (**vlastní terénní práce**: prospekce detektory kovů, magnetometrický průzkum, příp. pyrotechnický průzkum, ručně kopané sondy a jejich sanace geodetické práce – zaměření reliktů, dozor odkryvu ornice a dalšího pokryvu, dozor při odkryvu **podorničních vrstev mechanizací UDS resp. ručně**, ruční odkryvexkavace archeologických objektů,...“

Chápe dodavatel správně, že provede pouze plošnou skrývku ornice (0-30mm) a podornice (30-100mm) a zemní práce na doskrývání archeologických lokalit nejsou součástí výběrového řízení? Případně doplní zadavatel chybějící položku soupisu prací na provádění **dalších zemních prací**?

Odpověď:

V Příloze k nabídce jsou pro Sekci 1 a Sekci 2 uvedeny vždy dva termíny. Do pěti, resp. osmi, týdnů od Data zahájení prací je Zhotovitel povinen provést skrývku v rozsahu stanoveném projektem pro záchranný archeologický výzkum, který je součástí dokumentace. Po zbývajících dobu, tj. po dobu do 6 měsíců, resp. do 11 měsíců, od Data zahájení prací pak musí být Zhotovitel připraven kdykoli dle pokynů či potřeb archeologa provést případné další zemní práce. Budou-li tyto další zemní práce představovat změnu v množství práce obsažené ve smlouvě, budou řešeny v souladu s pravidly stanovenými v Pod-článku 12 [Měření a oceňování] smluvních podmínek nebo jako Variace podle Pod-článku 13 [Variace a úpravy] smluvních podmínek.

Povaha shora uvedených vysvětlení/ změn/ doplnění zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Vzhledem ke skutečnosti, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla zadavateli doručena včas, nemusí zadavatel v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ při poskytnutí tohoto vysvětlení dodržet lhůty stanovené v § 98 odst. 1 ZZVZ.

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace včetně příloh zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele na webovém portálu <https://zakazky.spravazeleznic.cz/>.

V Olomouci dne 2. 9. 2024



Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železnic, státní organizace